

Tjejer spelar och låter i tre nya musikprogram

Det är kvinnorna som burit traditionerna vidare när det gäller vår gamla, folkliga sång- och musikskatt. Det är de som sjungit vagsångerna, arbetarvisorna och vallåtarna. Och i dag finns det fler spelarskvinnor än någonsin, både unga och gamla, i vårt land.

Det är därför folkmusikentusiasten Mona Sjöström gjort sina tre program, som hon rätt och slätt kallar "Tjejer som låter". Och att tjejer är underbara spelmän, kommer vi att få många bevis för. Mona har funnit dem överallt ute i bygderna, underbara musikanter med sådan kunnighet och utstrålning, att männen förstummas och gapar av beundran.

Monas första "Tjejer som låter" sänds i TV 2 på söndagskvällen klockan 18.30. Programledare är Christina Frohm, en ung sörmlandstjej med gamla spelmannanor. Från början var hon med i Skäggmanslaget, men grabbarna ville inte ha henne med, därför att hon är tjej!

— Det är skönt att kunna presentera nya ansikten i TV, säger Mona. Min unga programledare är en äkta "spelman", även om hon inte är klädd i sockendräkt. I programmen finns för övrigt ingen bygde-

dräktsromantik, varken hos spelmän eller dansare. Dansarna är fria grupper, som dragit sig ur Ungdomsringarna, och tagit upp de gamla danstraditionerna på ett nytt och fräscht sätt.

I det första av de tre programmen medverkar tre sådana dansgrupper från Sörmland. Då möter vi också Christina Frohm tillsammans med kompiserna Eva Liljedahl från Blekinge. Från Uppland kommer 14-åringarna Jinder och Cia Gagnefjord. Båda trakterar nyckelharpa. För fiol och sång svarar Eva Blomquist och Sabina Christensen, båda från Småland och 19 år gamla.

Västmanland representeras fint och stämningsfullt av två 19-åringar, Malou Meilink, som spelar blockflöjt och kompas på basfiol av Åsa Eriksson.

Dessutom lovar Mona, att inte ett öga kommer att vara torrt, när en grupp finländska flickor spelar upp på fiol och basorgel.

I fortsättningen skall Norge representeras av en flicka med hardangerfela, Danmark av en tjej som sjunger medeltida ballader, samt Turkiet av en flicka som framför något typiskt från Turkiet.

Från bl a Värmland, Dalarna och Stockholm har Mona häm-



Mona Sjöström är kvinnan bakom "Tjejer som låter", en ny serie i tre avsnitt där vi får möta musikaliska tjejer från olika delar av landet.

tat tjejer som låter för de kommande programmen. De skall visa sina färdigheter på spilåppa, mungiga, strålkharpa och mycket annat.

BRITA RICHTER

TV 2 SÖNDAG KL 18.30